=) | Obras, Transportes !!:%3 QEHQH

S MELGACO e Terras Patrimoniais

ORCAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS
Pesquisa realizada no periodo de 20/01/2021 a 25/01/2021 114:25:45 (IP: 138.36.127.150)

LOCACAO MAQUINAS PESADAS

=% PREFEITURA DE ‘ Secretaria de

Item 1: Escavadeira hidraulica poténcia aproximada 133 HP (PC200 ou RS 236,50
Quanti - ~
dade Descricéo Observacéo

LOCACAO - ESCAVADEIRA HIDRAULICA, SOBRE ESTEIRA, MOTOR DIESEL, PESO OPERACIONAL

1.560 DE 19 TON, POTENCIA DE 138 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 0,70 1,50 M2. (SIMILAR PC200,
Horas
320, DX225)
Preco Publico 1: Mediana das Propostas Finais R$ 236,50
Orgao: Data: 08/08/2018 08:00:00
MUNICIPIO DE MOGI-MIRIM / (1) MUNICIPIO DE MOGI MIRIM . ) «
Modalidade: Pregéao
Identificacdo: NCLicitacdo:728956
Objeto: Registro de precos para locagio de caminhdes, maquinas e equipamentos pesados Lote/ltem: 7/1
com motorista/operador, combustivel e toda manutengdo necessaria, para servigos de Fonte: www.licitacoes-e.com.br
engenharia como corte, carga, transporte de materiais, conservacao e manutencdo de
vias publicas urbanas e rurais, servigos de limpeza em &reas publicas, recomposicéo . )
de pavimentos e compactacado e servigos correlatos Quantidade: 200,00
Descri¢

50: ESCAVADEIRA HIDRAULICA, SOBRE ESTEIRA, MOTOR DIESEL, PESO
OPERACIONAL DE 19 TON, POTENCIA DE 138 HP, CAPACIDADE DA
CACAMBADE 0,70 1,50 M. (SIMILAR PC200, 320, DX225) UF: SP

CNPJ Razéo Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO | Secretaria de Obras, Transp. e Terras Patrimoniais
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro — Melgaco — Para | CEP: 68490-000
www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.gov.br Pagina 1 de 10



—

s MELGACO

13.912.
428/00 MARIANE BERTOLIN EIRELI - EPP
01-52

Obras, Transportes

=% PREFEITURA DE ‘ Secretaria de
e Terras Patrimoniais

Item 2: Retroescavadeira poténcia aproximada 83 HP, tracdo 4 x 4 (416E ou

Quanti

Descricdo
dade ¢

1.560 LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM / AGRICOLA - HORA MAQUINA

Horas DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA

Preco Publico 1: Mediana das Propostas Finais

Orgao: FyNDACAO NACIONAL DO INDIOJCOORDENAGAO REGIONAL DE
CACOAL/RO

Objeto: Aquisicdo de servico de locacdo de hora/méquina para operagcdo em maquina
agricola, conforme Memo n. 031/CTL/CR-CAC/FUNAI/2017, de 27/11/2017,

autorizado pela Coordenadora Regional Substituta na fl. 18. Mapa Comparativo fl.

16. Ref. 2017NC004392.

Descric LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO / TERRAPLENAGEM /
40: AGRICOLA - HORA MAQUINA DE RETROESCAVADEIRA HIDRAULICA

CNPJ Razao Social do Fornecedor

Data:

Modalidade:
Identificacao:

Lote/ltem:
Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

7 N

R$ 236,50

R$ 352,00

Observacéo

R$ 352,00
01/12/2017 00:00:00

Dispensa de Licitacao
Dispensa de Licitacdo N° 58/2017

1/1
WWW.comprasgovernamentais.gov.br

26,00

Horas

RO

Valor da Proposta Final
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=% PREFEITURA DE ‘ Secretaria de

e Terras Patrimoniais

07.577.
306/00 CONSTRUTORA VALTRAN LTDA
01-54

Item 3: Trator de Esteira poténcia minima 130HP, com lamina hidraulica,

Quanti -
Descricao
dade ¢
1560 Locagdo de Maquinas de Escavacgdo / Terraplenagem / Agricola - Contratagdo de empresa especializada para

prestacdo de servi¢o de hora maquina tipo trator de esteira com poténcia minima do motor de 130 hp, peso

Horas . . A o
operacional 14 toneladas, conjunto de Iamina de angulagéo e inclinag&o hidraulica.

Preco Publico 1: Mediana das Propostas Finais

Orgao: Data:

MINISTERIO DA EDUCACAO | Secretaria de Educacio Media e Tecnolégica |

Instituto Federal de Educacdo, Ciencia e Tecnologia Catarinense | Campus Concordia Modalidade:
Identificacéo:
2 127

Objeto: yentual Contratagio de empresa especializada para prestacio de servigos de Lote/Item:
manutencéo predial corretiva e preventiva, com fornecimento de todos os materiais, Fonte
insumos e mao de obra, bem como a prestacdo de servicos de horas-maquina, para
atender as demandas do Instituto Federal Catarinense Campus Concordia.. Quantidade:

Descri¢ x - x . x . .

30 Locagdo de M:_:lql_nnas de Escavacéo / Terrapl_enagem /Agrlcol_a - (?ontratagao de Unidade:
empresa especializada para prestacéo de servico de hora maquina tipo trator de
esteira com poténcia minima do motor de 130 hp, peso operacional 14 toneladas, UE:

conjunto de ldmina de angulacéo e inclinagdo hidraulica.

Obras, Transportes f:gﬂ_, EHQH

R$ 352,00

R$ 354,00
Observacéo

R$ 354,00

28/03/2019 09:00:00

Pregéo Eletronico

NC°Pregéo:32019

: Www.comprasgovernamentais.gov.br

80,00

Hora

SC
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e Terras Patrimoniais

CNPJ Razao Social do Fornecedor
02.272.

178/00 CERVY LTDA

01-17

25.165.
539/00 PRIAMO NESPOLO E FERREIRA TRANSPORTES E ESCAVACOES LTDA
01-21

Item 4: Pa carregadeira poténcia aproximada 152 HP (W20 ou similar)

Quanti

dade Descricgédo

1.560 Pa Carregadeira Sobre Rodas, Potencia 152 Hp, Capacidade Da Cacamba De 1,53 A 2,30 M3,(W20 OU
Horas SIMILAR)

Preco Publico 1: Mediana das Propostas Finais

Orgao: \1INISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazonia Data:

| 2°Grupamento de Engenharia de Construcéo Modalidade:

Identificacdo:

Objeto: Lote/ltem:
Registro de pregos para eventual contratacdo de empresa para prestacéo de servigos

de locacdo de equipamentos, com motorista.. Fonte:

Quantidade:

Desc~r|(% Pa Carregadeira Sobre Rodas, Potencia 152 Hp, Capacidade Da Cacamba De 1,53 A Unidade:

40: 2 30 M3,(W20 OU SIMILAR) UE-

Obras, Transportes ?_iﬂ_, EHQH

Valor da Proposta Final

R$

R$

R$

Observacéo

R$
22/08/2019 10:00:00

Pregéo Eletronico
N°Pregd0:92019

4/11

WWW.comprasgovernamentais.gov.br
528,00

Unidade

AM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO | Secretaria de Obras, Transp. e Terras Patrimoniais
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352,00

256,83

256,83
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CNPJ Razao Social do Fornecedor

04.617.

319/00 JED COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI R$

01-11

24.775.

644/00 R F DE SOUZA - ME R$

01-10

14.807.

439/00 G.P.MOREIRA CONSTRUCOES - ME R$

01-35

Item 5: Cacamba com capacidade acima de 5 metros cubicos RS

Quanti - ~

dade Descricéo Observacao
Cacamba estacionaria para entulhos e similares, para Poli Guindaste Rodoviario, totalmente fabricada em chapa

1.560 lisa SAE 1020 com espessura minima de 3,35 mm e reforgada por perfil U em toda sua borda externa (laterais,

Horas traseira e dianteira), em chapa de a¢o de SAE 1020 3,35 mm; Pinos em aco SAE 1045 de 6.35mm (1.1/4);
Capacidade de 05m?3 (cinco metros clbicos)

Preco Publico 1: Mediana das Propostas Finais R$

Orgao: ] 3 Data: 25/03/2019 08:31:00
MINISTERIO DA EDUCACAO | Universidade Federal de Santa Catarina | Pro- Modalidade: Pregio Eletronico

- - x odalidade: i
Reitoria de Administracao ontifiacic NCPregio:352019
entimcacan: | aAsG:153163
Objeto: Registro de Precos para a eventual contratacdo de empresa prestadora de servigos de Lote/ltem: 1 /63

=) | Obras, Transportes ?_iﬂ_, EHQH

S MELGACO e Terras Patrimoniais

=% PREFEITURA DE ‘ Secretaria de

recuperacdo estrutural, tratamento de rachaduras em paredes de alvenaria e

imnarmashili7zar3n nac adifirarAac Aa | Iniviarcidada Eadaral Aa Qanta Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO | Secretaria de Obras, Transp. e Terras Patrimoniais
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro — Melgaco — Para | CEP: 68490-000
www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.gov.br

Valor da Proposta Final

261,99

255,50

253,00

250,07

250,07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
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Descrig
ao:

CNPJ

13.624.

180/00
01-24

73.315.

905/00
01-24

03.943.

663/00
01-38

26.613.

922/00
01-68

28.061.

914/00
01-81

04.622.

772/00
01-16

PREFEITURA DE ‘ Secretaria de

MELGACO Obras, Transportes gfﬂ EHDH

e Terras Patrimoniais
llllr.lbllllbuullll_u\!u\.l 1o bulllbu\;u\.d UU VIIIVUIJIUUUUL | CUCTIUl UL Juliuu vuwuar i
(UFSC).. Quantidade: 20,00

Cagamba estacionaria para entulhos e similares, para Poli Guindaste Rodoviario, Unidade: UNIDADE
totalmente fabricada em chapa lisa SAE 1020 com espessura minima de 3,35 mm e

reforcada por perfil U em toda sua borda externa (laterais, traseira e dianteira), em

chapa de ago de SAE 1020 3,35 mm; Pinos em a¢o SAE 1045 de 6.35mm (1.1/4); UF: SC
Capacidade de 05m3 (cinco metros clbicos)

Razao Social do Fornecedor

W. S. COMERCIO DE REFRIGERACAO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIA R$
FEMAR CONSTRUCOES LTDA R$
CONSTRUTORA DE ANGELO EIRELI R$
LEMAN EMBRACONCI CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI R$
PAVIMASTER COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R$
DEF CONSTRUTORA LTDA - EPP R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO | Secretaria de Obras, Transp. e Terras Patrimoniais
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro — Melgaco — Para | CEP: 68490-000
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Valor da Proposta Final

210,44

212,44

221,10

254,15

255,25

253,00
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06.932.

604/00
01-52

24.960.

671/00
01-62

12.573.

088/00
01-10

11.077.

580/00
01-31

03.102.

119/00
01-63

94.188.

638/00
01-41

24.191.

582/00
01-07

Item 6: Rolo compactador liso peso operacional aproximado 7.500 quilos
Quanti

dade

—

s MELGACO

EVA CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA - ME
DAM ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - ME

AR EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA - ME
ALEXANDRE LIMA FERREIRA E CIA LTDA

PREFAC IMPERMEABILIZACOES LTDA - EPP
ROGERIO CASTRO PEREIRA - ME

SANTOS & GOULART CONSTRUTORA, URBANIZADORA E COMERCIANT

Descricdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO | Secretaria de Obras, Transp. e Terras Patrimoniais
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro — Melgaco — Para | CEP: 68490-000
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Obras, Transportes

=% PREFEITURA DE ‘ Secretaria de
e Terras Patrimoniais

7 N

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

Observacéo

253,00

260,00

261,50

264,99

267,45

268,59

269,00

308,00
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T: FREEFEITURA DE ‘ Secretaria de @ SE"on
ol | i ()
“] 1= Obras, Transportes P~
(=] ) e
M E LGACO e Terras Patrimoniais
COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM - ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE 1 (UM)
1560 CILINDRO COM MOTORIZACAO MINIMO DE 150 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7.500KG,
H' MODULO DIANTEIRO LISO MINIMO DE 3.700 KG, COM TRAC,‘AO NAS RODAS E CILINDRO , KIT
oras MULTI PATAS CORRUGADO, COMPRIMENTO MINIMO DE 4.776 MM, LARGURA MINIMO DE
1.852MM.
Preco Publico 1: Mediana das Propostas Finais R$ 308,00
Orgao: Data: 06/08/2019 13:01:00

PREF.MUN. DE LONDRINA

Objeto: contratacio de servico de transporte para pacientes usuérios do programa de
Tratamento Fora do Domicilio - TFD, por meio de aquisi¢do de passagem rodoviaria
com disponibilizacdo de local para acolhimento e orientacBes aos pacientes, lanche e
translado até o local de atendimento'..

Descri¢
do: COMPACTADOR LISO TERRAPLENAGEM - ROLO COMPACTADOR
VIBRATORIO DE 1 (UM) CILINDRO COM MOTORIZACAO MINIMO DE 150
HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7.500KG, MODULO DIANTEIRO
LISO MINIMO DE 3.700 KG, COM TRACAO NAS RODAS E CILINDRO , KIT
MULTI PATAS CORRUGADO, COMPRIMENTO MINIMO DE 4.776 MM,
LARGURA MINIMO DE 1.852MM.

CNPJ Razao Social do Fornecedor
78.586.

674/00 VIACAO GARCIA LTDA
01-07

Modalidade:
Identificacéo:

Lote/ltem:

Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

Pregdo Eletronico
N°Pregdo:1852019

1/1

WWW.comprasgovernamentais.gov.br

2.000,00
Unidade
PR
Valor da Proposta Final
R$ 308,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO | Secretaria de Obras, Transp. e Terras Patrimoniais
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Item 7: Barco, com as seguintes caracteristicas, Dimensdes, 14 m de

Quanti

Descricdo
dade ¢

1.560

Horas
pessoas a bordo.

Preco Publico 1: Mediana das Propostas Finais

Orgdo: MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazonia
| 2°Grupamento de Engenharia de Construgdo | 212 Companhia de Engenharia de
Construcéo.

Objeto: Eventual contratacdo de empresa especializada em transporte fluvial de passageiros,

com servicos de emissdo, cancelamento e remarcacéo de passagens..

Descri
ao? Execucdo direta de transporte fluvial de passageiros VIA BARCO REGIONAL, com

" as seguintes caracteristicas, Dimensdes, 14 m de comprimento, 4 m de bocae 1,3 m
de pontal, Motor, 75 a 180hp de poténcia, Casco: em madeira de lei ou ago naval,
Capacidade de acomodagdo minima, 25 pessoas a bordo.

CNPJ Razéo Social do Fornecedor
00.508.

177/00 ISMAEL F SOARES EIRELI
01-01

Obras, Transportes

=% PREFEITURA DE ‘ Secretaria de
e Terras Patrimoniais

Barco, com as seguintes caracteristicas, Dimens6es, 14 m de comprimento, 4 m de boca e 1,3 m de pontal,
Motor, 75 a 180hp de poténcia, Casco: em madeira de lei ou aco naval, Capacidade de acomodagdo minima, 25

Data:

Modalidade:
Identificacdo:

Lote/ltem:

Fonte:
Quantidade:

Unidade:

UF:

7 N

R$ 176,45

Observacéo

R$ 176,45
25/01/2018 08:00:00

Pregéo Eletronico
NC°Pregdo:432017

/12

WWW.Comprasgovernamentais.gov.br
150,00

Servico

AM

Valor da Proposta Final

R$ 175,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO | Secretaria de Obras, Transp. e Terras Patrimoniais
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02.209.

632/00
01-95

04.867.

888/00
01-15

34.516.

450/00
01-53

10.181.

964/00
01-37

12.655.

459/00
01-02

FREFEITURA DE

MELGACO

F.TANAKA DOS SANTOS - ME

PLUTAO DA AMAZONIA LTDA

SELENETUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME

OCA VIAGENS E TURISMO DA AMAZONIA LIMITADA - ME

T DOS SANTOS PESSOA - NAVEGACAO - ME

JOSE DELCICLEY Assinado de forma digital por JOSE
PACHECO VEGASS 1220181234

VlEGASQ'I 220181234 Dados: 2021.02.18 09:39:03 -03'00'

MUN'C'P'O DE Assinado de forma digital por
MELGACO:04876470 i caconasrsizoooia
000174 Dados: 2021.02.18 09:39:19 -03'00'

ROSINALDO DUARTE  Assinado de forma digital por
RODRIGUES:73289892 ro hAt00 DUARTE

204

RODRIGUES:73289892204
Dados: 2021.02.18 09:39:36 -03'00'

Secretaria de
Obras, Transportes
e Terras Patrimoniais

XN
e*-)SENOTT

R$
R$
R$
R$

R$

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGACO | Secretaria de Obras, Transp. e Terras Patrimoniais
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro — Melgaco — Para | CEP: 68490-000
www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.gov.br

175,45

175,99

176,00

177,50

178,59
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